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راز تابوت های  »نوتردام«  آشکار شد

گروه گردشگری- سیدمصطفی 
فاطمی فیروزآبادی )مدیرکل توسعه 
گردشگری داخلی( با اشاره به برگزاری 
نشست تخصصی معاونان گردشگری 
ادارات کل استانی از احصاء استراتژی 
و برنامه های معاونت گردشگری برای 
مســئولان اســتانی خبر داد و گفت: 
باتوجه به تغییراتی که طی یکسال اخیر 
در معاونان گردشگری استان ها اتفاق 
افتاده، ظرفیت ها و چالش ها از ســوی 
آن ها اعلام شــد. در این میان به لزوم 
توجه به بخش خصوصی و مشکلاتی 
که با آن روبه رو هســتند تاکید شــد. 
تشــکیل جلسات ســتاد هماهنگی 
خدمات سفر و برنامه ریزی از هم اکنون 
برای نورو ۱۴۰۲ مد نظر قرار گرفت و 
مباحث آموزشی، نظارت و… احصاء 
شــد.  او درخصوص چالش هایی که 
از سوی معاونان گردشگری به عنوان 
عمده مشکلات پیش روی گردشگری 
مطرح شده است، گفت: مشکلاتی که 
طی ســال های اخیر برای گردشگری 
بوجود آمــده و راهکارهایی که برای 
بهبود وضعیت فعلی داشتند مطرح شد. 
همچنین بحث عوارض و مشکلاتی 
که برخی از دســتگاه های دیگر برای 
گردشگری ایجاد می کنند عنوان شد. 

برخــی از دســتگاه ها در حوزه 
گردشــگری قوانینی وضع کردند که 
درحال اجراســت از حوزه آب و برق 
گرفته تا عوارض شهرداری ها و نظایر 
آن مد نظر قرار گرفت. چالش های بین 

بخشی یکی از مشکلات گردشگری 
در اســتان های مختلــف اســت که 
ســعی مان برآن اســت تا با تشــکیل 
میزهای تخصصی گردشــگری که با 

حضور نمایندگانی از دســتگاه های 
مختلف برگزار می شــود و مشــترک 
است، برخی از این مشکلات را مطرح 
و حل کنیم. البته برخی از مسائل همانند 

گران شدن انرژی زیرساختی است. 
مدیرکل توســعه گردشــگری 
داخلی با اشــاره به آنکه آســیبی که 
اســتان ها طی ماه های اخیر در حوزه 

گردشــگری متحمل شده اند متفاوت 
اســت، گفت: برخی از استان ها که در 
فصول اخیر میزبان گردشگران خارجی 
می بودند، صدمه بیشتری دیدند. چراکه 
بازار هدفشان، گردشگران خارجی بود 
و حوادث اخیر ســبب بروز آسیب به 
این بازار شده است. مسیر گردشگری 
کلاسیک ایران بیشترین آسیب را دیده 
است. شــاید میزان آسیب به برخی از 
مسیرهای گردشگری کمتر بوده باشد 
اما باید تغییر فصل و زمان پر مســافر و 
کم مسافر استان های مختلف را نیز در 
نظر گرفت. فاطمی خاطرنشان کرد: از 
یک سو شاهد کاهش تعداد گردشگران 
خارجی هستیم و از دیگر سو تعطیلات 
میان هفته ای در ماه های اخیر نداشتیم. 
همین امر به حوزه گردشگری داخلی 
خســارت وارد کرده است. حوادث 
اخیر و ناآرامی ها از یک سو و مشکلاتی 
کــه در حوزه اینترنت بوجود آمده نیز 
بر کاهش میزان گردشــگری داخلی 

بی تاثیر نبوده است. 
نبایــد فراموش کرد که بیشــتر 
بخــش تبلیغــات گردشــگری در 
پلتفرم هــای خارجی انجام می شــد 
که مســائلی پیــش روی اینترنت آنرا 
با چالش روبه رو ســاخته. به گفته او، 
در حوزه گردشــگران عرب با مشکل 
خاصی روبه رو نشــده ایم چراکه این 
گردشگران بیشتر در حوزه گردشگری 
سلامت و گردشگری مذهبی و زیارت 
هستند که این حوزه ها آسیب کمتری را 

متوجه شده اند. 
مدیرکل توســعه گردشــگری 
راهبردهای  درخصــوص  داخلــی 
توســعه گردشگری داخلی نیز گفت: 
گردشگری خانواده محور بودن، تنوع 
بخشی گردشگری با تشکیل میزهای 
گردشــگری های موضوعی، توجه به 
گردشگری دانش بنیان و گردشگری 
نوین، تاکید بر توســعه گردشــگری 
پایدار، توزیع مکانی و زمانی ســفر به 
عنوان راهبرد سفر، تبلیغات و بازاریابی 
محصــول محــور به عنوان شــش 
اســتراتژی توسعه گردشگری داخلی 
مطرح شدند. همچنین توسعه جاذبه ها 
و مقاصد گردشــگری مطرح شــده 
اســت که مقاصد خاص مد نظر است 
و درنهایت روستاهای گردشگری را 
ارتقا می دهند تا براساس شاخص های 
جهانی تبدیل به روســتاهای جهانی 
شــوند. ۱۳ کمیتــه تخصصی باید در 
اســتان ها شــکل گیرد و هر استان بر 
اســاس ظرفیت هایی که دارند توسط 

بخش خصوصی فعال خواهد شد. 
فاطمی بــه آغاز برنامه ریزی ها و 
فعالیت ها برای نمایشــگاه بین المللی 
گردشگری امسال اشــاره و تصریح 
کرد: نمایشگاه ۱۸ تا ۲۱ بهمن در سالن 
۳۸ و ســالن های اطــراف آن برگزار 
می شود. رویکرد این نمایشکاه استان 
محــور و نقش بخــش خصوصی در 
کنار شهرداری ها و سایر نهادهایی که 

در حوزه گردشگری فعالیت می کنند.

گروه گردشگری- عضو هیأت 
علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی گفت: 
در پژوهش میدانی بررســی کتیبه های 
فارسی بنگلادش، نزدیک به ۱۲۰ کتیبه 
شناسایی و مستند شد. مرتضی رضوانفر 
مجری طــرح و عضو هیــأت علمی 
پژوهشگاه با اعلام این خبر و با اشاره به 
اینکه در دوران اسلامی کتیبه های بنایی 
از لحــاظ کیفی و محتوایی به دلایلی از 
بسامد بسیار بیشتری نسبت به گذشته 
در کشورهای شبه قاره برخوردارند، به 
تشــریح مهم ترین این دلایل پرداخت. 

وی گفت: بدون شک قدسی ترین هنر 
اسلامی، خوش نویسی و کتیبه نگاری 
است؛ نقشی که شمایل نگاری، نقاشی 
و مجسمه سازی برای عینیت بخشیدن 
بــه کلام الهی در معماری هندویی ایفا 
می کند، کتیبه و خوش نویســی نیز در 
معماری اسلامی ایفا می کند زیرا به دلیل 
کراهت و منع برخی هنرهای تصویری، 
در برهــه ای از تاریخ دوران اســلامی، 
خوش نویســی این نقــش را برعهده 
می گیــرد و عطف به آن، زمینۀ پیدایش 
و تنوع خطوط و هنرهای تزئینی پس از 

اسلام فراهم می شود. 
رضوانفر با بیــان اینکه فتوحات 
اسلامی و ساخت بناهای مختلف مانند 
مسجد، خانقاه، مقبره، تکایا و مدارس 
دینی با معماری اســلامی یکی دیگر از 
دلایل رونق کتیبه در این دوران اســت، 
افزود: نهایتاً دلایل فرهنگی، اجتماعی و 
سیاسی مانند گسترش عرفان و تصوف 
اسلامی تاکید بر شناسنامه دار کردن بنا با 
کتیبه های بلاغی و اخلاقی برای تبلیغ 
دیــن با بهره بــردن از متن و یا ترجمۀ 
آیات، روایات، اذکار و اشعار را می توان 
یــادآور کرد. هم اکنون هیچ محقق و یا 
سازمانی به مشخصات فنی و محتوایی 
کتیبه های فارســی در جهان خصوصاً 
بنگلادش، دسترسی ندارد و حتی یک 
فهرســت ســاده از این مواد پژوهشی 
موجود نیست، کتیبه ها به دلایل مختلف 
اقلیمــی و حفاظتــی در معرض خطر 
جدی قرار دارند و چه بسا اگر تصویری 

از آنها تهیه و مشخصات شــان مستند 
نشود، مانند بسیاری دیگر نابود شوند 

و هیچ اثری از آنها به آیندگان نرسد.
وی بــا اشــاره به اینکــه برخی 
از دســتاوردهای این طــرح می تواند 
به عنوان اکتشاف فرهنگی معرفی شود، 
گفت: با توجه به امضای تفاهم نامه میان 
رایزنی فرهنگی و گروه باستان شناسی 
دانشــگاه جهانگیرنگر، تعداد زیادی 
از دانشــجویان در شــهرهای خــود، 
محله به محله به جستجوی کتیبه های 
عربی، اردو و فارســی پرداخته بودند 
لذا آدرس های زیادی در اختیار داشتیم 
و بایــد اذعان کرد ایــن پروژه یک کار 
گروهی و حرفه ای تلقی می شود. نکته 
قابل توجه اینکه با توجه به ارائه نشدن 
گزارش و مقاله درباره کتیبه های فارسی 
و معماری مشترک در ایران، خوشبختانه 
تعداد بســیار زیادی کتیبه های فارسی 
یافت شــد کــه برخی از آنها کشــف 

بسیار با ارزشــی محسوب می شود و 
می تواند زمینه پژوهش های بســیاری 
در حوزه ایران شناســی در بنگلادش 
باشد. همچنین ارائه نتایج این پژوهش 
می تواند بخشــی از تاریخ بنگلادش را 
به عنوان دومین کشور پرجمعیت جهان 
اسلام روشن و نقش زبان فارسی، عرفان 
ایرانی و هنرهای ایرانی در شکل گیری 
تاریخ دوره اسلامی بنگلادش را نمایان 

کند.
بررســی کتیبه های مستند شده 
می تواند به روشــن شدن برخی موارد 
تاریــک در تاریــخ مشــترک ایران و 
بنگلادش نظیر تاریخ و نحوه ورود زبان 
فارســی و فرهنگ ایرانی به بنگلادش، 
تحلیل محتوای متون کتیبه ها به منظور 
تأثیر آرا و افکار عرفای ایرانی، نقش زبان 
فارسی در گسترش اسلام، طبقه بندی 
آثار ادبی، مذهبی، عرفانی، اجتماعی و 
سیاسی و وزن بخشی هریک از موارد، 

تحلیل هنری خطوط بــه کار رفته در 
کتیبه ها و معماری مشترک و گستردگی 
و پراکندگی آثار و شیوه زمام داری حکام 
مسلمان در مناطق مختلف کمک کند.

وی با اشــاره بــه فعالیت های صورت 
گرفته بــا هماهنگی رایزنی فرهنگی و 
درخواست گروه های فارسی، طی این 
پژوهش، به سخنرانی در دانشگاه های 
چیتاگنگ، راجشاهی و برگزاری کارگاه 
آموزشی در رایزنی فرهنگی- داکا اشاره 
کرد و گفت: بررســی و مستندنگاری 
کتیبه های موزه ملی، موزه رانگپور، موزه 
دانشگاه چیتاگونگ و موزه راجشاهی 
در این پژوهش انجام شــد.وی با اشاره 
بــه اینکه در مجمــوع نزدیک به ۱۲۰ 
کتیبه شناسایی و مســتند شده است، 
تصریــح کرد: شــهر داکا و اطراف آن 
دارای بیشترین کتیبه های فارسی مربوط 
به دوره گورکانیان و بعد از شــهر داکا، 
شهر راجشــاهی و روستاهای اطراف 
آن، همچنین شــهر بندری چیتاگونگ 
و رانگپور دارای بیشترین کتیبه فارسی 

است.

محققان  گردشــگری-  گروه 
فرانســوی اعلام کردند که اطلاعات 
بیشتری درباره دو تابوت دان کشف شده 

در کلیسای نوتردام به دست آورده اند.
دو  کشــف  باستان شناســان    
تابــوت دان در زیر کلیســای تاریخی 
»نوتردام«   را »شگفت آور«   توصیف کرده 
بودند و اکنون محققان جزئیات بیشتری 
درباره این اکتشــاف منتشــر کرده اند.
درون یکی از این تابوت ها بقایای یک 
کشــیش عالی رتبه وجــود دارد که در 
ســال ۱۷۱۰ میلادی درگذشته است. 
هویت جســد داخل دیگر تابوت دان 
هنوز مشخص نیســت و شاید هرگز 
مشخص نشود، اما گمان می رود جسد 
یک فرد جوان،   ثروتمند و اشراف زاده 
متعلق به قرن چهاردهم میلادی در آن 
قرار داشته باشــد.در زمان کشف این 
دو تابوت،   مجموعه ای از مجســمه ها 
و بخش هایــی از محراب اصلی و قرن 
سیزدهمی کلیســای »نوتردام«   که زیر 
یکی از سالن های این کلیسا دفن شده 
بودند نیز کشف شــد.این اکتشاف به 
دنبال حفاری در بخشــی از کلیســای 
نوتردام بــرای اجرای مراحل مقدماتی 
ساخت مناره جدید »نوتردام«   رخ داده 
اســت. در سال ۲۰۱۹، این کلیسا دچار 
آتش سوزی مهیبی شد و سقف و مناره 
این کلیســای تاریخی در مقابل چشم 
ســاکنان پاریس و مردم سراسر جهان 

که آتش سوزی را از تلویزیون و فضای 
مجازی تماشــا می کردند، ویران شد.با 
این که اغلب گنجینه ای که اخیرا کشف 
شده  در عمق ۲۰ سانتی متری کف کلیسا 
قرار داشته، اما تابوت فرد ناشناسی که به 
شکل انسان طراحی شده بود، در عمق 
یک متری کف ســالن کلیسا دفن شده 
اســت.زمانی که محققان شهر »تولوز« 
این تابوت را باز کردند با بقایای جسد 
مرد حدودا ۳۰ ساله ای مواجه شدند که 
با توجه به بررسی استخوان های لگن او 
می تــوان نتیجه گرفت که این مرد یک 
ســوارکار ماهر بوده است.هیچ نامی از 
این مرد در تابوت وجود ندارد و با توجه 
به حفره هــای موجود در بخش بالایی 
تابوت می توان نتیجه گرفت که جسد 
در طول زمان در معرض هوا قرار گرفته 
و تا حد زیادی تجزیه شده است.روند 

بررســی تکه های لباس و گیاهانی که 
در داخل تابوت کشــف شده همچنان 
ادامه دارد و بــه گفته محققان این مرد 
مومیایی شــده بود و به نظر می رسد به 
همراه تاج گل دفن شــده است. نکته 
قابل توجه درباره این اکتشاف این است 
که مومیایی کردن در قرون وســطی امر 
رایجی محســوب نمی شد.محققان با 
کشــف یک پلاک برنجــی در تابوت 
دوم دریافتند، این تابــوت به »آنتونی 
دلاپورت« ، کشیش نوتردام تعلق دارد 
که در شب کریسمس سال ۱۷۱۰ و در 
سن ۸۳ سالگی درگذشت.کارشناسان 
معتقدند این دو مرد در عصر خود قطعا 
افراد مهمی محسوب می شدند به همین 
دلیل در چنین مقبره ارزشــمندی و در 
مرکز نوتردام دفن شــده اند.مرد جوان 
ناشناس احتمالا یک اشراف زاده و نخبه 

بوده اســت و در زیــر صلیب محراب 
قدیمی کلیسا دفن شده است. محققان 
معتقدند این مرد جوان به بیماری مزمنی 
مبتلا بوده اســت که بــه از بین رفتن 
بیشتر دندان های او پیش از مرگ منجر 
شده بود.سرپرست تیم تحقیقاتی این 
اکتشــاف در یک کنفرانس خبری بیان 
کرد:  »اگر زمان مرگ این مرد در حوالی 
نیمه دوم قرن شانزدهم میلادی یا اوایل 
قرن هفدهم میلادی باشد، شاید بتوانیم 
او را شناســایی کنیم، اما اگر مرگ او به 
تاریخ قدیمی تری تعلق داشــته باشد،   
احتمالا هیچــگاه نمی توانیم هویت او 
را شناســایی کنیم.«به گفته کارشناسان 
دندان های »آنتونی دلاپورت« برخلاف 
مرد جوان ناشناس بسیار سالم بودند که 
البته با توجه به سن او غیرعادی است. 
»آنتونــی دلاپورت« مــرد ثروتمند و 
بانفوذی بود و خلق چندین اثر هنری را 
سفارش داده بود که اکنون در موزه لوور 
نگهداری می شــوند.امانوئل ماکرون 
ـ رییــس جمهور فرانســه ـ بلافاصله 
پس از آتش ســوزی مــاه آوریل اعلام 
کرد این کلیســا که قدمــت آن به قرن 
دوازدهم میلادی بازمی گردد بازسازی 
خواهد شد. او سپس وعده داد کلیسای 
»نوتردام« تا سال ۲۰۲۴، یعنی سالی که 
فرانسه میزبان بازی های المپیک است، 
بــه روی عبادت کنندگان بازگشــایی 

خواهد شد.

مدیرکل توسعه گردشگری داخلی:

در ماه های اخیر مسیر گردشگری 
کلاسیک ایران بیشترین آسیب را دید

رضوانفر عضو هیأت علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی:

۱۲۰ کتیبه فارسی در بنگلادش شناسایی شد

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی:

دولت باید اکثر امور گردشگری را به 
بخش خصوصی واگذار کند

گروه گردشــگری- رییس هیــأت مدیره انجمن دفاتر ســفر هوایی، 
گردشــگری و زیارتی اســتان تهران در ادامه نامه نگاری با عزت الله ضرغامی 
درخواست کرد: در میانه سفرهای استانی، به مشکلات و معضلات شرکت های 
گردشــگری که با بحران بیکاری، تعطیلی و رکود مواجه شده اند، توجه نشان 

دهد.
انجمــن صنفی کارفرمایی دفاتر ســفر هوایی، گردشــگری و زیارتی و 
گردشــگری الکترونیک استان تهران، کمتر از یک ماه پیش درحالی که از لغو 
۹۰ درصد تورهای خارجی و افت ۹۰ درصد ســفرهای داخلی خبر داده شده 
بود، در نامه ای خطاب به عزت الله ضرغامی  ـوزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی ـ درباره موج جدیدی از بیکاری و تعطیلی دوباره آژانس های 
گردشــگری پس از دوران کرونا و به دنبال شــرایط کشور، هشدار داد و از او 

درخواست چاره اندیشی فوری کرده بود.
امیرپویان رفیعی شاد، رییس این تشکل حالا در نامه دیگری که در اختیار 
ایســنا قرار داده، خطاب به ضرغامی نوشــته است: »با تشکر از حسن توجه 
جنابعالی به میراث فرهنگی، صنایع دستی و سفرهای استانی که به طور مستمر 
انجام می دهید، خواهشــمندیم ترتیبی اتخاذ کنید تا از تعدادی دفاتر خدمات 
مســافرتی در اســتان )تهران( نیز بازدید و از نزدیک با مشکلات و معضلات 
این دفاتر آشــنا شوید. درصورت نبود امکان این بازدید، اعضای هیأت مدیره 
این انجمن با حضور تعدادی از مدیران دفاتر و شرکت های خدمات مسافرتی 
و گردشــگری ملاقاتی با شما داشــته باشیم تا بتوانیم درباره حل مشکلات و 

برون رفت از شرایط موجود، گام برداریم.«
رفیعی شــاد همچنین درباره تاثیر نامه پیشــین به وزیر که با آغاز بحران و 
رکود گردشــگری در کشور همزمان بود، به ایسنا گفت: آن زمان با ۵۰ درصد 
معافیــت "مالیات ابرازی" موافقت کردند کــه در وضع موجود و با توجه به 
شــکل اظهار این مالیات، به هیچ وجه به کار صنعت گردشــگری نمی آید. ما 
نیاز داریم همانند دیگر کســب وکارها در شــرایط بحران از تسهیلات تبصره 
۱۸ برخوردار شــویم. او همچنین به درخواســت شرکت ها و دفاتر خدمات 
مسافرتی از مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تهران 
برای موافقت با مرخصی دفاتر اشــاره کرد و افزود: دفاتر خدمات مسافرتی و 
شــرکت های گردشگری طبق قانون دو مرتبه می توانند مرخصی داشته باشند 
که یک بار در دوران کرونا از این فورجه بهره مند شدند. وضع موجود می طلبد 
که مسؤولان با مرخصی دفاتر موافقت کنند تا در ادامه مشکلی در بیمه کارکنان 
پیش نیاید. ما درحال حاضر با تعدیل نیروی انســانی و رکود کاری شــدیدی 
مواجه هستیم. رییس هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی دفاتر سفر هوایی، 
گردشــگری و زیارتی و گردشگری الکترونیک استان تهران یادآور شد: دفاتر 
گردشگری از آبان ماه ۱۳۹۸ پیوسته در رکود به سر می برند و دیگر جانی برای 
صنعت گردشگری باقی نمانده اســت؛ تورهای ورودی کاهش چشمگیری 
داشــته است و سفرهای خروجی با توجه به شرایط اقتصادی و درآمد مردم و 
افزایش نرخ ارز و هزینه ها، مانند سابق نیست و سفرهای داخلی هم متاثر از بقیه 
جریانات گردشگری است. وقتی هتلداران اعلام می کنند در این مدت ضریب 
اشغال اتاق ها کاهش داشته، یعنی جریان سفر در داخل کشور مطلوب نیست.

او اضافه کرد: با چنین شــرایطی، وقت رفتن به اداره مالیات و پرداخت 
جریمه بیمه و مسائلی از این دست نیست. وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی دست کم می تواند پیگیری کند برای چند سال صنعت گردشگری 
از مالیات معاف شــود. رفیعی شــاد گفت: فقط در تهران ۲۵۰۰ دفتر خدمات 
مســافرتی وجود دارد که تعطیلی و رکود کاری آن ها در اشــتغال و بیکاری 
کشــور تاثیر چشمگیری خواهد داشــت، ولی همگی این دفاتر به حال خود 
رها شده اند. باید حمایت جامع اتفاق بیفتد، با پرداخت وام چهل پنجاه میلیون 
تومانی دیگر گِره کار این بخش و صنعت باز نمی شــود. باید راه کار اساسی و 

جامع تری اندیشید.
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مدیرکل توسعه گردشگری داخلی از آسیبی که مسیر گردشگری کلاسیک ایران طی ماه های اخیر دیده است، 
سخن گفت و ادامه داد: ناآرامی ها و وضعیت اینترنت آسیب هایی را متوجه گردشگری کرده است.

شــهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخــوان عمومی یک مرحله ای خرید 
تابلــو علائم و تجهیزات ترافیکی به شــماره 2001004916000078 را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
 پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیــان شــرکت در فراخــوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، 
نســبت به ثبت نام و دریافــت گواهی امضــای الکترونیکی )به صورت 
 برخــط( برای کلیــه صاحبان امضای مجاز و مهر ســازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: تاریخ:  1401/09/21 ساعت: 12:00
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تاریخ:  1401/09/27ساعت: 19:00

- مهلت ارسال پیشنهادات: تاریخ: 1401/10/07ساعت: 19:00
- زمان بازگشایی پاکت ها: تاریخ: 1401/10/10 ساعت:10:00

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شــهرداری تهران تسری به مراکز 
استانها صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش 
واریزی به مبلغ 500/000/000 ریال

اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه : گلشــهر جنوبی خیابان فجر ) سمدو ( 
کوچــه عدالت یک ســاختمان حوزه معاونت های شــهرداری بندرعباس  

شماره 07633625020 

مناقصه عمومی یک مرحله ای

شناسه : 1424168مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس


